



Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 31-2018
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Comissão Permanente de Licitação

Número do Processo Interno: 2165-2018
Abertura: 28/12/2018 - 09:01
Município: Arambaré / RS

Dimerios Comércio de Materiais Cirurgicas Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 74.127.473/0001-90
(54) 3544-1055 / vendas@dime.med.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0020	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 100 ML.	EUROFARMA	700 UN	R\$ 2,400	R\$ 1.680,000
0021	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 1000 ML.	EUROFARMA	100 UN	R\$ 5,590	R\$ 559,000
0022	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML.	EUROFARMA	700 UN	R\$ 2,880	R\$ 2.016,000
0023	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500 ML.	EUROFARMA	500 UN	R\$ 3,580	R\$ 1.790,000
				Total	R\$ 6.045,000

Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 17.605.216/0001-83
(54) 3712-1590 / eficazmed@yahoo.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0006	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, ...	melhormed	25 UN	R\$ 9,930	R\$ 248,250
0024	CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.	samtec	100 UN	R\$ 1,100	R\$ 110,000
0044	FENOTEROL BROMIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML.	hipolabor	20 UN	R\$ 3,720	R\$ 74,400
0054	RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	hypofarma	200 UN	R\$ 0,770	R\$ 154,000
0070	TESTE QUIMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR	clean up	2 UN	R\$ 345,000	R\$ 690,000
				Total	R\$ 1.276,650

ISMED FARMACEUTICA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 21.013.392/0001-01
(51) 3790-1010 / licitacoes@ismed.far.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0016	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR, FRASCO-AMPOLA.	BIOCHIMICO	50 UN	R\$ 9,480	R\$ 474,000
				Total	R\$ 474,000

Kfmed Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 15.068.089/0001-03
(54) 3374-1036 / kfmedatendimento@gmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------	------------	----------------	-------------

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0017	CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA.	ARTRINID	250 UN	R\$ 3,000	R\$ 750,000
0018	CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2 ML.	ARTRINID	400 UN	R\$ 1,250	R\$ 500,000
0025	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 02 ML.	GENÉRICO/UNIÃO QUÍMICA	200 UN	R\$ 1,400	R\$ 280,000
0032	DEXALGEN, AMPOLA 1ML.	DEXALGEN	50 UN	R\$ 14,100	R\$ 705,000
0034	DIAZEPAM, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 01 ML.	UNI DIAZEPAX	150 UN	R\$ 1,000	R\$ 150,000
0036	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.	NAUSICALM B6	250 UN	R\$ 1,350	R\$ 337,500
0052	NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA, BISNAGA 50 g.	GENÉRICO/MEDLEY	300 UN	R\$ 7,000	R\$ 2.100,000
0068	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, BISNAGA 30 g.	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	250 UN	R\$ 3,450	R\$ 862,500
				Total	R\$ 5.685,000

LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 26.419.311/0001-83 (46) 2601-0680 / neomarlumann@gmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0014	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG, COMPRIMIDOS, CAIXA COM 30.	MELCON	35 UN	R\$ 15,580	R\$ 545,300
0019	CITONEURIN INJETÁVEL 5.000 3 AMPOLAS I + 3 AMPOLAS II, CAIXA C/6 AMPOLAS.	MERCK	150 UN	R\$ 12,600	R\$ 1.890,000
0035	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO ...	TAKEDA	200 UN	R\$ 5,240	R\$ 1.048,000
				Total	R\$ 3.483,300

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 27.105.456/0001-72 (55) 3025-9931 / medicentrodistribuidora@hotmail.com

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 10.225,530

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002	ATADURA CREPOM N° 08	MB TEXTIL	300 UN	R\$ 0,540	R\$ 162,000
0003	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ESTILO	20 UN	R\$ 3,420	R\$ 68,400
0004	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PR...	LAMEDID	20 UN	R\$ 6,189	R\$ 123,780
0007	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.	FARMACE	50 UN	R\$ 3,200	R\$ 160,000
0009	ATADURA ELÁSTICA N° 10	POLAR FIX	300 UN	R\$ 0,809	R\$ 242,700
0011	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MB TEXTIL	300 UN	R\$ 0,450	R\$ 135,000
0012	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MB TEXTIL	300 UN	R\$ 0,540	R\$ 162,000
0013	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MB TEXTIL	500 UN	R\$ 0,710	R\$ 355,000
0027	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	VIVA BOX	100 UN	R\$ 3,580	R\$ 358,000
0031	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M...	M.D.A	20 UN	R\$ 36,490	R\$ 729,800
0033	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 15 g	SOBRAL	300 UN	R\$ 8,000	R\$ 2.400,000
0039	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N° 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAU...	LAMEDID	200 UN	R\$ 0,220	R\$ 44,000
0040	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N° 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAU...	LAMEDID	300 UN	R\$ 0,209	R\$ 62,700
0042	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	MISSNER	100 UN	R\$ 5,960	R\$ 596,000
0043	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA ...	VITALGOLD	100 UN	R\$ 0,880	R\$ 88,000
0046	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL	ACE	150 UN	R\$ 1,379	R\$ 206,850
0048	GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.	SAMTEC	100 UN	R\$ 1,420	R\$ 142,000
0049	GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.	SAMTEC	200 UN	R\$ 0,789	R\$ 157,800
0051	NEOMICINA, 5 MG/G, POMADA, BISNAGA 15 g.	BELFAR	300 UN	R\$ 12,950	R\$ 3.885,000
0056	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 10 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA,	RYNCO	500 UN	R\$ 0,293	R\$ 146,500
				Total	R\$ 10.225,530

MEGAMEDI FARMA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 00.559.390/0001-34 (519) 9986-3877 / CIRO.K.B@TERRA.COM.BR

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 599,250

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROT...	Solidor	50 UN	R\$ 5,849	R\$ 292,450
0005	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROT...	Solidor	20 UN	R\$ 6,640	R\$ 132,800
0057	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 20 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA	DESCARPACK	300 UN	R\$ 0,460	R\$ 138,000
0063	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	Markmed	30 UN	R\$ 1,200	R\$ 36,000
				Total	R\$ 599,250

Sidd Comercial Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 00.203.590/0001-50 (51) 3471-3380 / vendas1@sidd.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	ATADURA ELÁSTICA Nº08	POLARFIX	300 UN	R\$ 0,715	R\$ 214,500
0010	ATADURA ELÁSTICA Nº 15	POLARFIX	300 UN	R\$ 1,510	R\$ 453,000
0030	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBR...	KARINA	50 UN	R\$ 20,950	R\$ 1.047,500
0037	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	SANTISA	200 UN	R\$ 0,490	R\$ 98,000
0050	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, FRASCO 20 ML.	HYPOFARMA	50 UN	R\$ 4,000	R\$ 200,000
0055	RIFAMICINA, 10 MG/ML, SPRAY, FRASCO 20 ML.	NATULAB	25 UN	R\$ 2,860	R\$ 71,500
0064	SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 16, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	SOLIDOR	10 UN	R\$ 1,150	R\$ 11,500
0066	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ...	SOLIDOR	10 UN	R\$ 3,200	R\$ 32,000
0067	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ...	SOLIDOR	5 UN	R\$ 5,180	R\$ 25,900
0069	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	CRISTALIA	50 UN	R\$ 3,000	R\$ 150,000
				Total	R\$ 2.303,900

VIÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 21.783.698/0001-39 (51) 3012-4681 / visao@visaomedic.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0026	COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA, BISNAGA 50 G.	Kollagenase C/cloranf. 0,6u/g+0,01g/g Po	80 UN	R\$ 39,350	R\$ 3.148,000
				Total	R\$ 3.148,000

Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 11.318.264/0001-04 (51) 3011-4141 / welmed@bewnet.com.br

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
				Total	R\$ 2.865,000

Código	Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0015	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL,	Medsonda	300 UN	R\$ 0,980	R\$ 294,000
0028	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA	Descarbox	130 UN	R\$ 5,330	R\$ 692,900
0029	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ...	Labor Import	10 UN	R\$ 2,990	R\$ 29,900
0038	EQUIPO DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍN 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/INJETOR.	Labor Import	500 UN	R\$ 1,750	R\$ 875,000
0041	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADA...	Kolplast	10 UN	R\$ 12,850	R\$ 128,500
0047	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-	Ciex	400 UN	R\$ 1,720	R\$ 688,000
0058	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	Medsonda	30 UN	R\$ 1,000	R\$ 30,000
0059	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	Medsonda	30 UN	R\$ 1,000	R\$ 30,000
0060	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	Medsonda	30 UN	R\$ 0,990	R\$ 29,700
0061	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	Medsonda	30 UN	R\$ 1,050	R\$ 31,500
0062	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	Medsonda	30 UN	R\$ 1,000	R\$ 30,000
0065	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	Medsonda	10 UN	R\$ 0,550	R\$ 5,500
				Total	R\$ 2.865,000

Valor Total do Processo: R\$ 36.105,630